---

Rozpomeň se na naše bratry (a sestry)  
kteří v naději vzkříšení odpočívají,  
a všem zemřelým ve svém milosrdenství  
a přines k nim světlo tvé spásy.  
Prosíme tě, smiluj se na námi všemi,  
abychom tě s blahoslavenou Bohorodičkou  
Pannou Marii,  
Blahoslavenými Apoštoly a všemi svatými,  
kteří se radují od věků z tvé lásky,  
mohli si zasloužit zúčastnit se věčného života  
a tebe chválit a oslavovat.

**sepne ruce**

Skrze tvého Syna Ježíše Krista.

**108. Vezme patenu s hostií a kalich, a obě pozvedne,  
říká:**

Skrze něho a s ním, a v něm,  
je tvoje Bože Otče všemohoucí,  
v jednotě Ducha Svatého,<sup>245</sup>  
všechna čest a sláva  
po všechny věky věků.

**Lid zvolá:** Amen.

---

<sup>245</sup> ‚S Duchem svatým‘

### PREX EUCHARISTICA III.

109. Sacerdos, manibus extensis, dicit:  
Vere Sanctus es, Domine,  
et merito te laudat omnis a te condita creatura,  
quia per Filium tuum,  
Dominus nostrum Iesum Christum,  
Spiritus Sancti operante virtute,  
vivificas et sanctificas universa,  
et populum tibi congregare non desinis,  
ut a solis ortu usque ad occasum  
oblatio munda offeratur nomini tuo.

110. Iungit manus, easque expansas super oblate  
tenens, dicit:  
Supplices ergo te, Domine deprecamur,  
ut hæc munera, quæ tibi sacranda detulimus,  
eodem Spiritu sanctificare digneris  
**iungit manus**  
**et signat semel super panem et calicem simul,**  
**dicens:**  
ut Corpus et † Sanguis fiant  
Filii tui Domini nostri Iesu Christi,  
**iungit manus**  
cuius mandato hæc mysteria celebramus.

111. In formulis quæ sequuntur, verba Domini  
proferantur distincte et aperte, prouti natura  
eorundem verborum requirit:  
Ipse enim in qua nocte tradebatur  
**accipit panem**  
**eumque parum elevatam super altare tenens,**  
**prosequitur:**  
accepit panem  
et tibi gratias agens benedixit,  
fregit, deditque discipulis suis dicens:  
**parum se inclinat**  
ACCIPITE ET MANDUCATE EX HOC OMNES:  
HOC EST ENIM CORPUS MEUM,  
QUOD PRO VOBIS TRADATUR.  
Hostiam consecratam ostendit populo, deponit  
super patenam, et genuflexus adorat.

112. Postea prosequitur:  
Simili modo, postquam cenatum est,  
**accipit calicem**  
**eumque parum elevatam super altare tenens,**  
**prosequitur:**  
accipiens calicem,  
et tibi gratias agens benedixit,  
deditque discipulis suis, dicens:  
**parum se inclinat**  
ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES:  
HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI  
NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI,  
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR

109. Kněz, ruce rozevřené, říká:  
Vpravdě jsi, Pane,  
a právem tě chválí všechno stvoření od tebe  
pocházející,  
neboť skrze tvého Syna,  
našeho Pána Ježíše Krista,  
pomocí síly Ducha svatého,  
oživuješ a posvěcuješ svět,  
a lidi v sobě nepřestáváš shromažďovat,  
aby od východu slunce až na západ  
byla tvému jménu přinášena oběť čistá.